
 
1

Město Pohořelice, Vídeňská 699, 691 23  Pohořelice 
IČ: 00283509, DIČ: CZ00283509, plátce DPH od 1.5.2009 

 

 CENÍK účinný od 1.1.2024  
 
 
 

OBSAH 
 
 
ZAJIŠTĚNÍ SVATEBNÍHO OBŘADU……………………………………………………………………………. 2 
ZAPŮJČENÍ DROBNÉHO HMOTNÉHO MAJETKU MĚSTA…………………………………………… 2 
PRONÁJEM NEBYTOVÝCH PROSTOR (zasedací místnosti, předsálí, sály, kino, dále 
sloupy veřejného osvětlení, technika)…………………………………………………………………….. 

 
2 

PRODEJ PROPAGAČNÍCH MATERIÁLŮ……………………………………………………………………… 4 
OSTATNÍ SLUŽBY……………………………………………………………………………………………………… 5 
PRONÁJEM POZEMKŮ…………………………………………………………………………………………….. 5 
PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA………………………………………………………………………………….. 5 
INZERCE V POHOŘELICKÝCH LISTECH………………………………………………………………………. 6 
PRÁCE S MONTÁŽNÍ PLOŠINOU………………………………………………………………………………. 6 
PRONÁJEM SPORTOVNÍ HALY A SOKOLOVNY………………………………………………………….. 7 
PRONÁJEM DĚTSKÉHO DOPRAVNÍHO HŘIŠTĚ…………………………………………………………. 8 
CENÍK KNIHOVNY POHOŘELICE A SMOLÍN………………………………………………………………. 8 
OBALOVÁNÍ SEŠITŮ A UČEBNIC………………………………………………………………………………. 9 
SBĚR STAVEBNÍ SUTI NA SBĚRNÉM DVOŘE UL. LODĚNICKÁ…………………………………….. 9 
ČINNOSTI NA VEŘEJNÉM POHŘEBIŠTI V POHOŘELICÍCH, NOVÉ VSI A SMOLÍNĚ………. 9 
HROBOVÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ……………………………………………………………………………………….. 10 
HLÁŠENÍ MĚSTSKÝM ROZHLASEM…………………………………………………………………………… 10 
NÁKLADY SPOJENÉ S VYHLEDÁVÁNÍM A POSKYTNUTÍM INFORMACE……………………… 11 
PRODEJ POZEMKŮ…………………………………………………………………………………………………… 12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
2

ZAJIŠTĚNÍ SVATEBNÍHO OBŘADU  
ZÁKLAD 

DANĚ DPH CENA 
CELKEM 

Kč % Kč Kč vč. DPH 
Hudební program při svatebním obřadu konajícím 
se  v obřadní síni  v Pohořelicích 495,87 21 104,13 600,00 

 

ZAPŮJČENÍ  DROBNÉHO  HMOTNÉHO MAJETKU  
MĚSTA 

ZÁKLAD 
DANĚ DPH CENA 

CELKEM 

Kč % Kč Kč vč. DPH 
Zapůjčení 1 ks židle na den 4,96 21 1,04 6,00 
Zapůjčení 1 ks stolu na den 9,92 21 2,08 12,00 
Zapůjčení sady (stůl + 2 lavičky) na den 39,67 21 8,33 48,00 
Zapůjčení sady (stůl + 2 lavičky) na víkend (od pátku 
do pondělí) 80,17 21 16,83 97,00 

Zapůjčení 1 ks ubrusu na den 24,79 21 5,21 30,00 
Doprava (Pohořelice, Smolín, Nová Ves) – komerční využití 826,45 21 173,55 1.000,00 
 

PRONÁJEM  NEBYTOVÝCH  PROSTOR (zasedací 
místnosti, předsálí, sály, kino, dále sloupy 

veřejného osvětlení, technika) 

ZÁKLAD 
DANĚ DPH CENA 

CELKEM 

Kč % Kč Kč vč. DPH 
Budova Radnice, Brněnská 2 – společenské a kulturní akce místních organizací a spolků 
(kulturní akce, schůze, školení apod.) 
Pronájem v délce trvání nad 48 hodin se vybírá za cenu bez DPH. 
Pronájem malé zasedací místnosti 1. patro za hod. 19,83 21 4,17 24,00 
Pronájem velké zasedací místnosti 1. patro za hod. 29,75 21 6,25 36,00 
Pronájem předsálí v přízemí za hod. 29,75 21 6,25 36,00 
Pronájem Radničního sálu za hod. 100,00 21 21,00 121,00 
Pronájem Radničního sálu při celodenní akci za den 500,00 21 105,00 605,00 
 
Budova Radnice, Brněnská 2 – komerční využití* 
Pronájem v délce trvání nad 48 hodin se vybírá za cenu bez DPH. 
Pronájem  malé zasedací místnosti 1. patro za hod. 100,00 21 21,00 121,00 
Pronájem velké zasedací místnosti 1. patro za hod. 250,00  21 52,50 302,50 
Pronájem velké zasedací místnosti 1. patro při 
celodenní za den  500,00 21 105,00 605,00 

Pronájem Radničního sálu za hod. 500,00 21 105,00 605,00 
Pronájem Radničního sálu při celodenní akci na den 3.000,00 21 630,00 3.630,00 
Odměna za předprodej vstupenek cizím organizátorům  - 10% z ceny prodaných vstupenek 
DPH 21%. 
*usnesení RM 23/100/22 ze dne 31.8.2022 
 
Budova Radnice, Brněnská 2 – pronájem bufetu v sále 
Pronájem v délce trvání nad 48 hodin se vybírá za cenu bez DPH. 
Při akcích pořádaných organizacemi, spolky a 
městem v sále na den 100,00 21 21,00 121,00 

Při komerčních akcích v sále za hod 49,59 21 10,41 60,00 
 
 



 
3

Budova Radnice, Brněnská 2 – šatnářské služby při společenských a kulturních akcích 
pořádaných městem 

Za 1 ks oděvu 8,26 21 1,74 10,00 

 
Budova Kina, Komenského 1624 – společenské a kulturní akce místních organizací a spolků 
(kulturní akce, schůze, školení apod.) 
Pronájem v délce trvání nad 48 hodin se vybírá za cenu bez DPH. 
Pronájem Kina za hod. 100,00 21 21,00 121,00 
Pronájem Kina při celodenní akci za den 500,00 21 105,00 605,00 
 
Budova Kina, Komenského 1624 – komerční využití 
Pronájem v délce trvání nad 48 hodin se vybírá za cenu bez DPH. 
Pronájem Kina za hod. 500,00 21 105,00 605,00 
Pronájem Kina při celodenní akci na den 3.000,00 21 630,00 3.630,00 
 
Budova MěÚ, Vídeňská 699 - komerční využití 
Pronájem v délce trvání nad 48 hodin se vybírá za cenu bez DPH. 
Pronájem Kongresového sálu za hod. 
(nejméně 3 hodiny) 300,00 21 63,00 363,00 

Pronájem velké zasedací místnosti za hod. 
(nejméně 3 hodiny) 150,41 21 31,59 182,00 

PRONÁJEM TECHNIKY MĚSTA PŘI POŘÁDÁNÍ AKCÍ 
Projektor - do tří hodin 600,00 21 126,00 726,00 
Projektor - nad tři hodiny – celý den 1.000,00 21 210,00 1.210,00 
Notebook – do tří hodin 300,00 21 63,00 363,00 
Notebook – nad tři hodiny  500,00 21 105,00 605,00 
 
Společenské místnosti v Nové Vsi a ve Smolíně - komerční využití 
Pronájem v délce trvání nad 48 hodin se vybírá za cenu bez DPH. 
Poplatek za pronájem spol. míst. v Nové Vsi za hod. 49,59 21 10,41 60,00 
Poplatek za pronájem  schůz. místnosti ve Smolíně 
za hod. 49,59 21 10,41 60,00 

Pronájem sálu ve Smolíně – komerční využití na den 
(otop + el. energie uhradit provozovateli restaurace) 200,00 21 42,00 242,00 

 

Sloupy veřejného osvětlení 

Pronájem sloupu ke krátkodobému umístění 
reklamní tabule za týden (maximálně na tři týdny) – 
upevnění ne trvalého charakteru 

20,00 21 4,20 24,20 

Dlouhodobý pronájem 
Zóna 1 – Kč/m2/rok 1.600,00 21 336,00 1.936,00 
Zóna 2 – Kč/m2/rok 1.200,00 21 252,00 1.452,00 
Zóna 3 – Kč/m2/rok 800,00 21 168,00 968,00 
*ceny dlouhodobého pronájmu schválila RM dne 24.5.2023, usnesení č. 33/18/23. 
 
 



 
4

VRATNÁ KAUCE NA ZPŮSOBENÉ ŠKODY, ÚKLID  PŘI  
AKCÍCH POŘÁDANÝCH  V SÁLE RADNICE, 

BRNĚNSKÁ  2 A KINA, KOMENSKÉHO 1624 

ZÁKLAD 
DANĚ DPH CENA 

CELKEM 

Kč % Kč Kč 
Vystoupení dětí a mládeže - 1 až 3 hodiny 100,00 - - 100,00 
Jiné akce pro děti a mládež 500,00 - - 500,00 
Akce v sále pro místní spolky a organizace 
bez bufetu a Kino 500,00 - - 500,00 

Akce v sále pro místní spol. a organ. při provozování 
bufetu a Kino 1.500,00 - - 1.500,00 

Akce v sále pro komerční účely a Kino 2.500,00 - - 2.500,00 
Akce v sále diskotéky apod. a Kino 5.000,00 - - 5.000,00 
 
Ceník za úklid   
Akce pro děti a mládež 500,00 21 105,00 605,00 
Akce bez bufetu 500,00 21 105,00 605,00 
Akce při provozování bufetu 2.000,00 21 420,00 2.420,00 
 
 
PRAVIDLA  PŘI  ZAPŮJČENÍ  SÁLU  RADNICE A KINA 
 
1. Nájemce si po domluvě s pověřeným pracovníkem města osobně převezme vybavení sálu 
či Kina, překontroluje jeho stav, zaplatí poplatky, vratnou kauci na škody a převezme klíče od 
pronajatých prostor. Nájemce je na akci povinen mít zajištěnou a řádně označenou  
pořadatelskou službu. Nájemce je odpovědný za zákaz kouření ve všech jemu zpřístupněných 
prostorách budovy Radnice či Kina. 
 
2. Po ukončení akce uklidí stoly a židle na určené místo, zamete sál, uklidí toalety, bufet, 
šatnu a umyje keramické podlahy. Nájemce může po dohodě s pověřeným pracovníkem 
města za provedení úklidu pronajatých prostor zaplatit (dle ceníku). Výzdoba, případně 
exponáty, mohou být zavěšeny pouze na závěsy, které jsou k těmto účelům zřízeny, 
a po ukončení akce bude tato výzdoba pořadatelem odstraněna. 
 
3. Po provedení úklidu nebo dle dohody předá pronajaté prostory a vybavení pověřenému 
pracovníkovi města.  V případě poškození majetku bude vratná kauce použita na odstranění 
a úhradu škody. Pokud bude škoda přesahovat výši vratné kauce, je nájemce povinen škodu 
doplatit. Když bude škoda nižší než složená vratná kauce, bude nájemci vrácena její poměrná 
část nebo celá vratná kauce v případě její odstranění na náklady nájemce. 
 
V případě pronájmu nebytových prostor ke sportovní nebo tělovýchovné činnosti je 
pronájem osvobozený od DPH.  
 

PRODEJ PROPAGAČNÍCH MATERIÁLŮ 
KIC, knihovna 

ZÁKLAD 
DANĚ DPH CENA 

CELKEM 

Kč % Kč Kč vč. DPH 

Kniha - Pohořelický okres (Kratochvíl) - měkká vazba 
za kus 

 
400,00 

 
0  0  400,00 

Kniha - Pohořelický okres (Kratochvíl) - tvrdá vazba 
za kus  510,00  0  0  510,00 



 
5

Kniha – Město Pohořelice  450,00 0 0 450,00 
Kniha Věrtel pohádek 250,00 0 0 250,00 
Kniha Pohořelice a okolí z nebe 440,00 0 0 440,00 
Pohlednice za kus 4,13 21  0,87  5,00 
Turistická známka města za kus 28,92 21 6,08 35,00 
Turistická vizitka 9,91 21  2,09 12,00 
Hrnek hranatý 49,58 21 10,42 60,00 
Taška 45,45 21 9,55 55,00 
Andílek 49,58 21 10,42 60,00 
Tužka 19,83 21 4,17 24,00 
Zvonek 39,67 21 8,33 48,00 
Magnetka Pohořelice 24,79 21 5,21 30,00 
Odznak Pohořelice 4,00 21 1,00 5,00 
Magnetka Radnice  12,40 21 2,60 15,00 
Kalendář města Pohořelice 81,82 21 17,18 99,00 
Pamětní mince 825,62 21 173,38 999,00 
Kalendář Pohořelice 41,32 21 8,68 50,00 
*od 1.1.2024 nové sazby DPH – RM dne 10.1.2024, usnesení 10/42/24. 

OSTATNÍ SLUŽBY 
ZÁKLAD 

DANĚ DPH CENA 
CELKEM 

Kč % Kč Kč vč. DPH 
Rozvoz obědů seniorům za kus 5,79 21 1,21 7,00 
 
 

 
PRONÁJEM POZEMKŮ 

 

Kč/m2/rok v k.ú. 

Pohořelice Velký Dvůr Nová Ves Smolín 

Zastavěná plocha a nádvoří, stavební parcely 6,00 4,00 4,00 4,00 
Zahrada, předzahrádka 0,50 0,50 0,50 0,50 
Pole, pacht 0,30 0,30 0,30 0,30 
 

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘEVA 

ZÁKLAD 
DANĚ DPH CENA 

CELKEM 

Kč/m3 % Kč Kč/m3 vč. 
DPH 

Větve po těžbě 
(bez kmenů) 

Měkké dřevo 250,41 21 52,59 303,00 

Tvrdé dřevo 
(např. akát) 400,00 21 84,00 484,00 

Těžba v porostu 
(včetně kmenů) 

Měkké dřevo 300,00 21 63,00 363,00 

Tvrdé dřevo 
(např. akát) 600,00 21 126,00 726,00 

 
Ceník platí pro kácení stromů, které se nacházejí na pozemcích ve vlastnictví Města 
Pohořelice. 
K pokácení stromu může dojít pouze na základě pravomocného povolení ke kácení, ledaže by 
zákonná úprava toto povolení nevyžadovala. 
Pokácení stromů zajistí pracovníci města, event. žadatel na vlastní náklady a nebezpečí. 



 
6

V případě, že pracovníci města zajistí i pořezání skácených dřevin na tzv. „metry“, bude 
cena dřeva o 150,- Kč/m3 vč. DPH vyšší. 
Pracovníkem města (Ing. Václav Procházka, M. Bartoň) budou pořezané dřeviny změřeny 
na místě, vystaven vnitřní účetní doklad pro úhradu částky na pokladně MÚ nebo příjmový 
pokladní doklad (stvrzenka) o úhradě částky přímo na místě Ing. Procházkovi nebo panu 
Bartoňovi.  
*od 1.1.2024 nové sazby DPH – RM dne 10.1.2024, usnesení 10/42/24. 
 

INZERCE V POHOŘELICKÝCH LISTECH 
ZÁKLAD 

DANĚ DPH CENA 
CELKEM 

Kč % Kč Kč vč. DPH 
¼ stránky 990,00 21 207,90 1.197,90 
½ stránky 1.870,00 21 392,70 2.262,70 
celá A4 stránka 3.630,00 21 762,30 4.392,30 
*ceny od 1.1.2023 schválila RM dne 30.11.20233, usnesení č. 29/6/22., RM dne 22.11.2023 
usnesením č. 37/36/23 zrušila inzerování ve velikosti 1/16 a 1/8 stránky. 
Inzerci v Pohořelických listech lze objednat u pana Pavla Hulmana, tel.: 774 057 877, 
 e-mail: zpravodaj@pohorelice.cz. 
 
Technické údaje: Formát 210 x 297 mm, rozsah  24-28 stran, barevnost 4/4 CMYK 
plnobarevné, papír křídový KL 115g,, náklad 1.950 ks, periodicita měsíčník, dvojčíslo 
(prázdniny, Vánoce).  
Technické podmínky pro podání inzertních podkladů: 
Podklady k výrobě inzerce: 
- fotky v JPG, PSD, TIF, EPS, v minimální velikosti 1 MB, 
- loga (ideálně v křivkovém formátu) v CDR, AI, EPS, 
- texty v editovatelné podobě v DOC. 
Podklady v elektronické podobě: 
- tiskové soubory PDF, pozitivní, kompozitní, které mají zpracované obrázky a vložené 

fonty. 
 
 

PRÁCE S MONTÁŽNÍ PLOŠINOU 
ZÁKLAD 

DANĚ DPH CENA 
CELKEM 

Kč % Kč Kč vč. DPH 
Pronájem na 1 hodinu (za každou započatou 
hodinu) 900,00 21 189,00 1.089,00 

Sazba za 1 km 35,00 21 7,35 42,35 
Další práce elektro (za každou započatou hodinu) 300,00 21 63,00 363,00 
 
Práce s montážní plošinou lze objednat u Hany Plchové, tel.: 519 301 392, 
hana.plchova@pohorelice.cz.  
 

PRONÁJEM SPORTOVNÍCH AREÁLŮ CENA CELKEM MJ 

SPORTOVNÍ HALA 
Vratná kauce nájem, klíče 1.000,00 
Sportovní klub a jednotlivci  700,00 Kč/hod. 
Sportovní klub a jednotlivci ½ haly  350,00 Kč/hod. 
Sportovní kluby z Pohořelic  350,00 Kč/hod. 



 
7

Sportovní kluby z Pohořelic ½ haly 175,00 Kč/hod. 
Základní škola Pohořelice 350,00 Kč/hod. 
Středisko volného času Pohořelice 350,00 Kč/hod. 
Míč k pronajaté hale 30,00 Kč/hod. 
FITNESS  CENTRUM 
Jedna osoba 60,00 Kč/hod. 
Celé fitness centrum 600,00 Kč/hod. 
Permanentka - 8 vstupů / 1 hodina (platnost v daném roce) 400,00 Kč/ks 
Permanentka - 16 vstupů / 1 hodina (platnost v daném roce) 720,00 Kč/ks 
Permanentka - 8 vstupů / 1 hodina (platnost v daném roce) ZTP 
(ZTP/P) 200,00 Kč/hod. 

Permanentka - 16 vstupů / 1 hodina (platnost v daném roce) ZTP 
(ZTP/P) 

360,00 Kč/hod. 

BILLIARD 
Jeden stůl 50,00 Kč/hod. 
 
AREÁL VENKOVNÍCH SPORTOVIŠŤ 
ANTUKOVÁ HŘIŠTĚ 100,00 Kč/hod. 
HŘIŠTĚ NA PLÁŽOVÝ  VOLEJBAL 100,00 Kč/hod. 
HŘIŠTĚ NA BASKETBAL - UMĚLÝ POVRCH 100,00 Kč/hod. 
HŘIŠTĚ S UMĚLOU TRÁVOU 200,00 Kč/hod. 
HŘIŠTĚ S UMĚLOU TRÁVOU ½ 100,00 Kč/hod. 
HŘIŠTĚ S UMĚLOU TRÁVOU ⅓ 67,00 Kč/hod. 
Použití venkovních světel 100,00 Kč/hod. 
SOKOLOVNA 
Vratná kauce nájemné, klíče 1.000,00 
Pronájem ke komerčním účelům 500,00 Kč/hod. 
V době   8:00 – 18:00 120,00 Kč/hod. 
V době 18:00 – 22:00 250,00 Kč/hod. 
 
 

DĚTSKÉ DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ CENA CELKEM MJ 

Komerční subjekty  1.100,00 Kč/hod. 
Školská zařízení mimo ORP Pohořelice  55,00 Kč/den/žák 
Školská zařízení v rámci ORP Pohořelice  zdarma 
Jednotlivci, rodiny zdarma 
 

SLEVY (SPORTOVNÍ HALA, SOKOLOVNA, FITNESS CENTRUM, BILLIARD, 
VENKOVNÍ SPORTOVIŠTĚ, DĚTSKÉ DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ) 

MJ 

Neorganizovaná mládež do 15 let zdarma 
Držitelé průkazu ZTP (ZTP/P) * 10% 
Držitelé Rodinných pasů a Senior pasů  10% 
Sleva 10 % se nevztahuje na fitness centrum – permanentka ZTP (ZTP/P) 8 vstupů a 16 
vstupů. 
Studenti jsou při žádosti o slevu povinni předložit kartu o slevě, index nebo jiný doklad. 
Činnost sportovišť - plánovaný časový rozvrh sestavuje: Jiří Vintrlík, mobil: 720 827 579,  
725 924 466, e-mail: sportovni.hala@pohorelice.cz 



 
8

 

CENÍK KNIHOVNY POHOŘELICE A SMOLÍN CENA CELKEM  

REGISTRAČNÍ POPLATKY 
Zápis čtenáře nad 15 let 100,00  
Zápis dalšího člena domácnosti (manžel, dítě nad 15 
let) zdarma . 

Zápis čtenáře do 15 let zdarma  
Zápis dalšího člena domácnosti (sourozenci) zdarma  
POPLATKY ZA NÁKLADY SPOJENÉ S PŮJČOVÁNÍM 
KNIH   

Půjčování knih a časopisů na dobu 1 měsíce * zdarma  
Rezervace knihy 5,00  
Meziknihovní výpůjční služba – za každou vyřízenou 
objednávku knihy 50,00  

SANKČNÍ POPLATKY   
Ztráta čtenářského průkazu v době platnosti – 
manipulační poplatek za vystavení nové průkazky 20,00  

Poplatek za prodlení při nevrácení knihy a časopisu do 
1 měsíce  5,00 

za každý týden, 
každou knihu a 

časopis 
Nezávisle na úhradě poplatků z prodlení může 
knihovna vymáhat vrácení knih upomínkami:   

- 1. upomínka 20,00  

- 2. upomínka 40,00  
- 3. upomínka 60,00  
- doporučený dopis 100,00  

NÁHRADA ŠKODY ČTENÁŘEM**   
Při poškození, zničení nebo ztrátě knihy se požadují 
tyto formy náhrady:   

- uvedením do původního stavu dodáním 
neporušeného výtisku téhož díla ve stejném vydání   

- nechat udělat kopii   

- zaplacením dvojnásobku ceny knihy  nejméně 
150,00  

Dodání stejného díla manipulační poplatek na 
knihovnické zpracování díla 30,00  

Poškození obalu knihy, zničení kódu knihy 20,00  
Škody způsobené na ostatním majetku dle platných 

předpisů  

POPLATKY ZA INTERNET   
Použití PC 1-30 minut pro registrované čtenáře zdarma  
Jednorázová služba – využití internetu 30,00  
OSTATNÍ SLUŽBY   
Tisk z PC, kopie 5,00/list vč. 21 % DPH 
Prodej vyřazených knih 5,00/kus vč. 21 % DPH 
Posilovna Smolín 25,00/hod  
Vratná kauce stan (Smolín) 1.000,00  



 
9

Vratná kauce koloběžka (Smolín) 1.000,00  
Vratná kauce deka (Smolín) 500,00  
 

OBALOVÁNÍ SEŠITŮ A UČEBNIC 
ZÁKLAD 

DANĚ DPH CENA 
CELKEM 

Kč % Kč Kč vč. DPH 
Obal standard transparentní (49x32 cm) 12,40 21 2,60 15,00 
Obal big transparentní (63x43 cm) 16,53 21 3,47 20,00 
Obal mini transparentní (25x33 cm) 12,40 21 2,60 15,00 
Obal standard medium transparentní (49x32 cm) 12,40 21 2,60 15,00 
Obal standard mix 5 barev (49x32 cm) 12,40 21 2,60 15,00 
 
* Půjčení knih a časopisů lze 1x prodloužit, pokud o to požádá čtenář před uplynutím 
výpůjční lhůty. Neprodlužují se výpůjční lhůty knih, které jsou žádány jinými čtenáři a knižní 
novinky. Výpůjční lhůtu časopisů nelze prodloužit. 
** Čtenář je povinen nahradit škodu zaviněnou zanedbáním povinností dle zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník. Škoda se hradí v penězích, požádá-li poškozený, a je-li to 
možné a účelné, hradí se škoda uvedením do předešlého stavu. 
 
 

SBĚR STAVEBNÍ SUTI NA SBĚRNÉM DVOŘE UL. 
LODĚNICKÁ 

ZÁKLAD 
DANĚ DPH CENA 

CELKEM 

Kč % Kč Kč vč. DPH 
Stavební suť od občanů za 1 tunu** 1.652,89 21 347,11 2.000,00 
** usnesení RM 33/99/22 ze dne 10.8.2022 
 
ČINNOSTI  NA VEŘEJNÉM  POHŘEBIŠTI  V  POHOŘELICÍCH,  NOVÉ  VSI  A  SMOLÍNĚ 
 
 Nájem hrobových míst a služby s nájmem související 
 
1. Cena za nájem z pozemků - místa na pohřebišti: 
 
V souladu s Výměrem MF ČR č. 1/2016 (seznam zboží s regulovanými cenami), část I. oddíl A, 
článek 3 uplatňuje město Pohořelice pro svá veřejná pohřebiště cenu ve výši    4,- Kč za m2 
a rok. Na 10 let nájmu za 1 m2 40,- Kč. 
 
2. Ceny za služby související s nájmem místa na pohřebištích: 
a) za hrobové místo pro uložení rakve se zemřelým (bez ohledu na věk zemřelého) 
za 1 m2 a rok     18,- Kč. 
Na 10 let    180,- Kč/m2. 
 
b) za urnové místo pro uložení zpopelněných ostatků zemřelých v urnovém poli 
za 1 m2 a rok     18,- Kč. 
Na 10 let   180,- Kč/m2. 
 
c) za místo pro hrobku  
za 1 m2 a rok     18,- Kč. 
Na 10 let    180,- Kč/m2. 
 



 
10

d) pronájem za kolumbárium  
za 1 rok  100,- Kč. 
Na 10 let          1.000,- Kč. 
 
 Ostatní služby individuálně zajišťované při provozu veřejného pohřebiště 
 
Za služby spojené s výkopem hrobu - v letním období březen - říjen: 
- dětský hrob (do 10 let)  1.200,- Kč, 
- normální hrob   1.500,- Kč, 
- prohloubený hrob   1.800,- Kč. 
 
Za služby spojené s výkopem hrobu - v zimním období listopad - únor 
- dětský hrob (do 10 let)   2.300,- Kč, 
- normální hrob   2.600,- Kč, 
- prohloubený hrob   2.900,- Kč. 
 
Za služby spojené s odkrytím hrobky 
- v letním období   1.500,- Kč 
- v zimním období  2.600,- Kč 
 
Ostatní služby jsou uvedeny včetně DPH. Zájemci o hřbitovní služby mohou kontaktovat Mgr. 
Renatu Babčanovou, kancelář tajemníka, tel.: 519 301 328, mobil: 606 098 660, e-mail: 
renata.babcanova@pohorelice.cz. 
 

HROBOVÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ 
ZÁKLAD 

DANĚ DPH CENA 
CELKEM 

Kč % Kč Kč vč. DPH 
Žulová deska 1.200,00 21 252,00 1.452,00 
Nerez váza/svícen 790,04 21 165,96 956,00 
 

HLÁŠENÍ  MĚSTSKÝM  ROZHLASEM 

ZÁKLAD 
DANĚ DPH CENA 

CELKEM 

Kč % Kč Kč vč. 
DPH 

Za jednorázové samostatné vyhlášení relací 
ostatních 50,00 21 10,50 60,50 

Za hlášení jedné relace v rámci zpráv městského 
rozhlasu 20,00 21 4,20 24,20 

Poplatek platí fyzické a právnické osoby, které požádaly o rozhlasovou relaci v městském 
rozhlase v Pohořelicích, Smolíně a Nové Vsi. 
Poplatek se neúčtuje za relace charitativního či veřejně prospěšného charakteru. 
Zájemci o hlášení městským rozhlasem mohou kontaktovat Mgr. Renatu Babčanovou, 
kancelář tajemníka, tel.: 519 301 328, mobil: 606 098 660, e-mail: 
renata.babcanova@pohorelice.cz. 
 
 
 
 
 



 
11

NÁKLADY  SPOJENÉ  S  VYHLEDÁVÁNÍM  A  POSKYTNUTÍM  INFORMACE 
(Dle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 
 
 PŘÍMÝ MATERIÁL 
 Fotokopie písemností (Kč/list kopie)1 
 
Černobílé jednostranné 

A4 A3 

 Z volných listů 5,00 8,00 
 Z vázaných listů 7,00 12,00 
 

 
Černobílé oboustranné 

  

 Z volných listů   8,00 12,00 
 Z vázaných listů 17,00 22,00 
 

Barevné jednostranné   
 Z volných listů 25,00 38,00 
 Z vázaných listů 33,00 46,00 
 
 Digitální reprodukce (skenování) 

Skenování předloh do formátu A4 včetně     25,- Kč/strana 
Skenování předloh do formátu A3 včetně    60,- Kč/strana 
Snímek předlohy formátu větší než A3   300,- Kč/strana 
digitálním fotoaparátem 
 

 Zápis dat 
CD včetně zápisu dat     40,- Kč/ks 
DVD včetně zápisu dat    60,- Kč/ks 
 

 Přímé mzdy 
Za každou započatou půl hodinu výkonu odborného pracovníka 90,- Kč ve zvlášť složitých 
případech za vyhledání již ukončených písemností. V případě účtování poplatku za 
kopírování, skenování a zápis dat se již náklady na mzdu neúčtují. 
 
 Ostatní přímé náklady 
Telefonní spojení dle tarifů poskytovatele telekomunikačních služeb (O2). Poštovné dle tarifů 
České pošty. Cestovní náklady - sazby dle zákona č. 262/20062 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. Upozornění - Městský úřad může úhradu neúčtovat vůbec nebo její výši 
vypočtenou podle ceníku přiměřeně snížit. 

Ve věcně složitých nebo finančně nákladných případech může městský úřad dle  § 17 odst. 3 
zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, vyžadovat od 
žadatele předem zálohu na úhradu předpokládaných nákladů 

Jestliže bude uspokojení žádosti o informaci vyžadovat úkon, kterému odpovídá příslušná 
položka přílohy zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, 
vyúčtuje se žadateli za provedení úkonu správní poplatek. 
 

                                                 
1 Dle přílohy č.4 k vyhlášce č. 645/2004 Sb. kterou se provádějí některá ustanovení zákona o archivnictví a 
spisové službě. 



 
12

Rada města může ve výše uvedených případech svým usnesením v konkrétním případě 
rozhodnout o ceně jiné. 
 

 
PRODEJ  POZEMKŮ 

 

Kč/m2 v k.ú. 

Pohořelice Velký Dvůr Nová Ves Smolín 

Pozemky určené ke stavbě 2.000,- 1.500,- 1.500,- 1.500,- 
Ceny dokupů 1.000,- 500,- 500,- 500,- 
 
Zastupitelstvo města může svým usnesením v konkrétním případě rozhodnout o odprodeji 
pozemků za ceny jiné. 
DPH bude řešeno vždy u konkrétního pozemku. Před uzavřením smlouvy bude nutno 
prověřit, zda daný pozemek nepodléhá DPH.  
Uvedené ceny nejsou platné v případě prodeje pozemku na základě výběrového řízení.  
 
ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ 
 
1. Poskytovat slevy z ceníku je oprávněna pouze rada města, s výjimkou rozhodování o 

poskytnutí slevy z cen uvedených v bodě PRODEJ POZEMKŮ, neboť tyto jsou v pravomoci 
zastupitelstva města.  

2. V případě změny sazby DPH bude uplatňována výše DPH dle platné legislativy. 
3. Tento ceník je účinný od 1.4.2022 a ruší ceník účinný od 1.4.2021 včetně všech úprav.  
4. Úprava ceníku (pamětní mince) byla schválena RM dne 27.4.2022, usnesení č. 27/92/22. 
5. Úprava ceníku (stavební suť na sběrném dvoře ul. Loděnická) byla schválena RM dne 

10.8.2022, usnesení č. 33/99/22. 
6. Úprava ceníku (nájem nebytových prostor – budova Radnice, Brněnská 2 – komerční 

využití) byla schválena RM dne 31.8.2022, usnesení č. 23/100/22. 
7. Úprava ceníku (stolní kalendář)  byla schválena RM dne 16.11.2022, usnesení 10/5/22. 
8. Úprava ceníku (inzerce) byla schválena RM dne 30.11.2022, usnesení 29/6/22. 
9. Úprava ceníku (práce s plošinou a pronájem sloupu veřejného osvětlení) byla schválena 

RM dne 11.1.2023, usnesení 31/9/23. 
10. Úprava ceníku (prodej pozemků) byla schválena ZM dne 15.2.2023, usnesení 19/VI/23. 
11. Úprava ceníku dlouhodobý pronájem sloupů VO byla schválena RM dne 24.5.2023, 

usnesení č. 33/18/23. 
12. Úprava ceníku (ceny pronájmu sportovních areálů) byla schválena RM dne 1.9.2023, 

usnesení č. 4/27/23. 
13. Úprava ceníku (zrušení inzerce ve velikosti 1/16 a 1/8 strany) zrušila RM dne 22.11.2023 

usnesením 37/36/23, s účinností od 1.12.2023. 
14. Úprava ceníku od 1.1.2024 nové sazby DPH – RM dne 10.1.2024, usnesení 10/42/24. 
 
                    
         
     ……............................       ………………………….. 
Bc. Miroslav Novák, DiS., vr.                         Mgr. Patrik Pařil 
              starosta           1. místostarosta 
 


